



GUIDE DE L'INFORMATION ALLERGÈNES



SERVICE QUALITÉ

38 Ter Rue de Rennes, 35510 Cesson-Sévigné - service.qualite@groupeleduff.com

Guide des allergènes 2025 - GAMME AUTOMNE-HIVER

Informations importantes

Les informations disponibles dans ce guide ont été mises à jour à la date indiquée ci-dessus. Elles concernent les produits permanents disponibles dans les restaurants, issus de fournisseurs référencés.

Ces informations concernent les 14 principaux ingrédients allergènes recensés par le règlement (UE) n°1169/2011 à l'exception des ingrédients provisoirement exclus par cette réglementation. Ces informations ont été établies à partir des données communiquées par nos fournisseurs sur la composition de leurs produits résultants des ingrédients volontairement incorporés.

Cependant, pour chaque produit identifié dans ce tableau, outre la présence signalée d'un ingrédient allergène, nous ne pouvons pas exclure une présence accidentelle d'autres ingrédients allergènes qui serait intervenue lors de la fabrication de ces produits alimentaires chez nos fournisseurs ou lors de leur utilisation en restaurant.

Nous recommandons à nos clients de soumettre les différents éléments de ce tableau à leur médecin traitant ou allergologue afin qu'il les conseille dans le choix des aliments;
La présence de l'allergène est identifiée par le signe suivant : X.

	Gluten*	Crustacés	Oeufs	Poissons	Arachide	Soja	Lait**	Fruits à coque***	Céleri	Moutarde	Sésame	Sulfites****	Lupin	Mollusques
BD VIENNOISERIE														
Brioche longue nature ou sucre	X		X				X							
Brioche ronde nature ou sucre	X		X				X							
Bretzel	X		X			X	X				X			
Bretzel fromage	X		X			X	X				X			
Briochette au sucre	X		X				X							
Chausson aux pommes	X		X				X							
Chouquettes, lot de 10,20 ou 30	X		X											
Cookie éclats de chocolat	X		X			X	X							
Cookie Kinder®	X		X			X	X							
Cookie caramel au beurre salé	X		X			X	X							
Croissant	X		X				X							
Croissant aux amandes	X		X				X	X						
Croissant cœur cacao-noisette	X		X			X	X	X						
Croissant gourmand ou Tartelette aux framboises	X		X				X	X						
Croissant gourmand ou Tartelette aux abricots	X		X				X	X						
Croissant gourmand ou Tartelette aux pommes	X		X				X	X						
Cruffin caramel au beurre salé	X		X				X							
Cruffin framboise	X		X				X							
Cruffin Nutella®	X		X			X	X	X						
Mascotte choco noisette	X		X				X	X						
Maxi pain au chocolat	X		X			X	X							
Mini croissant, lot de 10,20 ou 30	X		X			X	X							
Mini pain aux raisins, lot de 10,20 ou 30	X		X				X							
Mini pain au chocolat, lot de 10,20 ou 30	X		X			X	X							
Pain au chocolat	X		X			X	X							
Pain aux raisins	X		X				X							
Tartine beurre confiture	X						X							
Torsade chocolat	X		X			X	X							
Viennoiserie paille caramel beurre salé	X						X							
Viennoiserie paille Nutella®	X					X	X	X						
Viennoiserie paille framboise	X						X							
BD PAINS														
Baguette Blanche (280g)	X													
Baguette Céréales	X										X			
Pain Muesli	X							X			X			
Pain Pochon	X													
Déjeunette	X													
Déjeunette au Lin	X													
QUICHES														
Quiche Chèvre épinards	X		X				X							
Quiche Lorraine	X		X				X							

	Gluten*	Crustacés	Oeufs	Poissons	Arachide	Soja	Lait**	Fruits à coque***	Céleri	Moutarde	Sésame	Sulfites****	Lupin	Mollusques
BD SANDWICHES														
Authentique jambon beurre	X						X							
Authentique jambon crudités	X		X							X				
Authentique jambon emmental	X						X							
Authentique poulet crudités	X		X							X				
Authentique rosette	X						X							
Authentique thon crudités	X		X	X						X				
Club brioché bacon cheddar	X		X				X			X		X		
Club brioché grilled cheese cheddar spicy	X		X				X			X		X		
Club brioché poulet crudités	X		X				X			X				
Club brioché thon creamy mustard	X		X	X			X			X				
Cuisiné jambon sec et Cantal AOP	X						X							
Cuisiné saumon facon gravlax	X		X	X						X				
Hot dog ketchup	X						X							
Mini rosette	X						X							
Mini saumon	X			X			X							
Mini jambon emmental	X						X							
Toasté bacon creamy mustard	X		X				X			X				
Toasté fish	X			X			X			X				
Toasté grilled cheese	X		X				X			X				
Toasté grilled cheese bacon	X		X				X			X				
Toasté jambon raclette	X						X							
Toasté poulet cheddar spicy	X						X					X		
BD DESSERTS														
Crêpe	X		X				X							
Cup Mousse Yaourt	X			X			X	X						
Cup Banane Chocolat	X						X							
Cup Citron et Citron vert			X				X							
Cup Perles de Chia, pommes, fruits rouges							X							
Cup de fruits														
Eclair au chocolat	X		X			X	X							
Eclair café	X		X			X	X							
Flan coco la part	X		X				X							
Flan nature la part	X		X				X							
Fromage blanc 0% aux fruits et coulis de fruits							X							
Fromage blanc 0% aux abricots							X							
Fromage blanc 0% cookie caramel	X		X			X	X							
Fusette choco coco	X		X			X	X	X						
Fusette chocolat banane	X		X			X	X							
Fusette aux framboises	X		X				X							
Gaufre	X		X				X							
Moelleux au Chocolat, la part	X		X			X								
BD SALADES														
Salade bowl	X		X			X	X			X		X		
Salade caesar crispy	X		X			X	X			X		X		
Salade saumon	X		X	X		X	X			X		X		
Salade verte												X		

	Gluten*	Crustacés	Oeufs	Poissons	Arachide	Soja	Lait**	Fruits à coque***	Céleri	Moutarde	Sésame	Sulfites****	Lupin	Mollusques
BD BOISSONS FROIDES														
Bière 33 cl	X													
Ice Tea Citron vert menthe 50cl														
Ice Tea framboise 50 cl														
Ice Tea Pêche 33 cl / 50 cl														
Jus d'Oranges Pressées 25 cl / 40 cl														
Jus d'Orange Tropicana bouteille 25 cl														
Jus de Pomme Bio Tropicana bouteille 25 cl														
Oasis Pomme Cassis 50 cl														
Oasis Tropical 33 cl / 50 cl														
Orangina 33cl / 50cl														
Pepsi 33 cl / 50 cl														
Pepsi Zéro sucres 33 cl /50 cl														
Pulco Citronnade 50 cl														
San Pellegrino 50 cl														
Schweppes Agrumes 50 cl														
Seven Up 50 cl														
Vittel 50cl / 1L														
BD BOISSONS CHAUDES														
Americano														
Café allongé														
Cappuccino							X							
Café crème							X							
Café noisette							X							
Café viennois							X							
Chaï latte							X							
Chocolat chaud							X							
Chocolat viennois							X							
Décaféiné														
Décaféiné creme							X							
Double espresso														
Double espresso con panna							X							
Espresso														
Espresso con panna							X							
Espresso macchiato							X							
Flat white							X							
Infusion														
Latte macchiato							X							
Latte macchiato caramel							X							
Moka chocolat noir							X							
Ristretto														
Thé														

	Gluten *	Crustacés	Oeufs	Poissons	Arachide	Soja	Lait**	Fruits à coque***	Céleri	Moutarde	Sésame	Sulfites****	Lupin	Mollusques
TOPPINGS														
Beurre							X							
Cacao pur														
Caramel							X							
Chantilly							X							
Confiture Fraise / Abricot														
Croustille Caramel	X					X	X							
Boisson à l'avoine	X													
Dosette lait							X							
Nutella®						X	X	X						
Sauce Caramel salé							X							
Sauce Chocolat						X								
Sirop Noisettes grillées								X						
Sucre														
VINAIGRETTES														
Sauce vinaigrette balsamique												X		
Sauce vinaigrette agrumes												X		
Sauce caesar	X		X			X	X			X		X		
DESSERT MENU ENFANT														
Kinder® Barre						X	X							

*Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut) et produits à base de ces

**Lait et produits à base de lait (y compris de lactose)

***Fruits à coques (amandes, noisettes, noix, noix de : cajou, pécan, macadamia, du Brésil, du Queensland, pistaches) et produits à base de ces fruits

****Sulfites : Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de 10mg/kg ou 10 mg/l (exprimés